[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2022                                                                                                          № 1093
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 25.09.2018 № 772 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Фурмановского муниципального района»
В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников подведомственных учреждений, администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации Фурмановского муниципального района от 25.09.2018 № 772 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Фурмановского муниципального района» следующее изменение:

1.1. пункт 3 дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам подведомственных учреждений в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание) выплачивается в двойном размере »;
1.2. подпункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

« - за каждый день нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области – 8480 рублей.
2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В. Куранову.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                    П.Н. Колесников